

平成26年3月期 第3四半期 決算発表参考資料

1. 連結業績

(単位:億円, %, ()は売上高比率)

	前年同四半期 (24.4.1~24.12.31)		当第3四半期 (25.4.1~25.12.31)		増減額	増減率 %	通期予想 (25.4.1~26.3.31)		対前期 増減率%
	()		()				()		
売上高	(100.0)	8,010	(100.0)	8,909	898	11.2	(100.0)	12,000	11.2
営業利益	(2.6)	209	(2.3)	209	0	0.1	(2.3)	280	10.7
経常利益	(3.2)	257	(3.5)	311	54	21.1	(3.2)	380	12.0
特別損益	-	-	※	△48	△48	-		△48	-
税金等調整前当期純利益	(3.2)	257	(3.0)	263	6	2.4	(2.8)	332	1.1
当期純利益	(1.5)	122	(1.2)	103	△19	△ 16.1	(1.1)	130	△ 17.7
1株当たり当期純利益		66円32銭		55円62銭				70円15銭	
自己資本当期純利益率		7.4%		5.3%				6.6%	
設備投資		223		327	103	46.5		510	38.6
減価償却費		234		275	41	17.8		340	3.8
為替レート(US\$)		80円		99円				※ { 100円 140円	
為替レート(EUR)		102円		132円					
連結子会社数		83社		96社				-	
持分法適用関連会社数		10社		12社				-	

※特別損失

- ・確定拠出年金制度への移行に伴う損失 5億円
- ・固定資産減損損失 43億円

※ 第4四半期の前提レート

2. 連結売上高の内訳

(単位:億円, %, ()は構成比率)

	前年同四半期 (24.4.1~24.12.31)		当第3四半期 (25.4.1~25.12.31)		増減額	増減率 %	通期予想 (25.4.1~26.3.31)		対前期 増減率%
	()		()				()		
日本	(57.3)	4,589	(54.0)	4,809	219	4.8	(54.1)	6,500	4.5
北中南米	(16.0)	1,280	(17.9)	1,591	311	24.3	(17.9)	2,150	21.7
アジア・オセアニア	(26.5)	2,126	(26.6)	2,368	241	11.4	(26.7)	3,200	14.9
欧州・アフリカ	(5.5)	437	(6.9)	618	180	41.4	(7.1)	850	40.9
消去	(△ 5.3)	△423	(△ 5.4)	△478	△55	-	(△ 5.8)	△700	-
合計	(100.0)	8,010	(100.0)	8,909	898	11.2	(100.0)	12,000	11.2

3. 利益増減要因

[対前年同期比較]

(単位:億円)

要因	金額
増益	107
合理化	31
為替の影響	3
増産増収の影響	
計	141
減益	60
製品価格変動の影響	46
諸経費の増加	35
研究開発費の増加	
計	141
差引営業利益の増減	0
営業外収支の増加	54
差引経常利益の増減	54

4. 連結貸借対照表

(単位:億円)

資産の部					負債・純資産の部				
科目	25/3末	25/12末	増減		科目	25/3末	25/12末	増減	
流動資産	3,392	3,830	438		流動負債	2,465	2,561	96	
現金預金他	1,316	1,571	255		買入債務	1,417	1,433	15	
売上債権	1,544	1,522	△21		短期借入金他	418	538	120	
たな卸資産	353	510	156		その他の	629	589	△39	
その他	178	226	47		固定負債	1,166	1,428	261	
固定資産	2,446	2,563	116		社債	-	200	200	
有形固定資産	2,049	2,188	139		長期借入金	831	852	21	
無形固定資産	44	20	△24		退職給付引当金	283	308	24	
投資その他の資産	352	354	1		その他	51	67	15	
					(負債計)	3,632	3,990	357	
					株主資本	2,020	2,088	68	
					資本剰余金	84	84	-	
					資本剰余金	90	90	△0	
					利益剰余金他	1,845	1,913	68	
					その他の包括利益累計額	△ 148	△74	74	
					新株予約権	8	5	△2	
					少数株主持分	326	384	57	
					(純資産計)	2,207	2,404	196	
合計	5,839	6,394	554		合計	5,839	6,394	554	